In nissuno dei nostri sillabi è cenno di questo soggetto; eppure la sua esistenza e aggregazione alla Congregazione di Lombardia non può essere dubbia, dicendolo chiaro il documento che segue; dal quale si ricava che, a titolo di malferma salute, chiese passare all'Ordine di s. Benedetto nel monastero di Borzone, in Liguria, e l'ottenne. Ecco la carta, conservata nell'archivio di Castello:

Laurentius, miseratione divina episcopus Prenestin., dilecto in Christo Vincentio de Fassiis, de Janua, Ordinis fratrum Predicatorum observantie regularis professori, salutem in Domino.

Ex parte tua fuit propositum coram nobis, quod cum tu, ob debilitatem tue complexionis, austeritates... et abstinentias dicti Ordinis et illius Congregationis commode sufferre posse non speres, desideras propterea ac ex aliis rationabilibus... a dicto Ordine ad ordinem sancti Benedicti, ad quem singularem geris devotionis affectum, et ad sancti Andree de Borzono Januen. diocesis, vel aliud monasterium dicti ordinis, ubi benevolos inveneris receptores, te transferre, quod tibi permitti dubitas absque sedis apostolice licentia speciali. Quare supplicari fecisti humiliter, tibi super his per sedem apostolicam de opportuno remedio nunc provideri. Nos igitur, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, auctoritate domini pape, cuius plenarie curam gerimus, et de eius speciali et expresse mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto, tibi, ut superioris tui licentia per te vel alium seu alios petita, licet non obtenta, de Ordine predicatorum ad ordinem sancti Benedicti huiusmodi, et ad prefatum sancti Andree vel aliud eiusdem ordinis sancti Benedicti monasterium, ubi benevolos inveneris receptores, te transferre, et inibi sub illius habitu quoad vixeris remanere, omnibusque et singulis privilegiis exemptionibus prerogativis gratiis et indultis, tam spiritualibus quam temporalibus, voceque in capitulo ac loco in choro refectorio et dormitorio ac aliis quibus monaci dicti ordinis et monasterii, in quo eris pro tempore, utuntur potiuntur et gaudent, uti potiri et gaudere, ac de licentia tui superioris et ea durante beneficiis ecclesiasticis et curatis deservire, curam animarum exercere,

ecclesiastica sacramenta ministrare, confessiones audire, verbum Dei quantum ad hoc idoneus existas populo predicare, libere et licite valeas, veris existentibus premissis, tenore presentium indulgemus, ac licentiam et liberam concedimus facultatem, te, postquam translatus et in secundo dicto ordine professus fueris, a prioris Ordinis observantiis penitus absolventes.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis et extravagan-
tibus, nec non monasteriorum et ordinum predictorum etiam iuramento confirmatis, apostolica vel quavis firmitate alia roboratis regulis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque indultis et literis apostolicis illis sub quibusvis formis et expressio-
nibus verborum ac clausulis et derogatoriis derogatoriis, aliisque fortioribus efficacioribus et insolitis irritantibusque et aliis decretis, etiam motu proprio et ex
certa scientia ac de apostolice potestatis plenitudine in genere vel in specie, etiam in preiudicium presentis vel similium concessionum, etiam in forma Brevis, pro tempore concessis confirmatis et etiam iteratis vocibus innovatis, etiam mari-
magno aut bulla aurea vel alias nuncupatis, quibus omnibus et... illorum suffi-
cienti derogatione... eorumque totis tenoribus specialis specifica expressa et
individua ac de verbo ad verbum non... clausulas generales... aut quevis alia
expressio habenda vel aliqua alia exquisita forma servanda foret... pro plene
et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice...
specialiter et expresse derogamus, ceterisque in contrarium quibuscumque.

Datum Rome apud sanctum Petrum sub sigillo officii primarie(?), III idus
februarii, pontificatus domini Clementis pape VII anno secundo.

M. de Vulterris.

DE ATTANANTIS.

L'anno secondo del pontificato di Clemente VII corrisponde al 1525; e molti instrumenti io trovo in archivio, cui prese parte un *fr. Vincentius de Janua*, che sembra possa essere il nostro Fascie. Il primo atto, cui firma, è dell' 8 novembre 1508, poi del 1510, 1528, 1535 e 23 marzo 1536 l'ultimo. Non sarebbesi dunque fatto monaco benedettino. L'unica difficoltà plausibile alla supposizione mia è, che fosse bensì membro della Congregazione lombarda, ma figlio d'un altro convento e non di Castello; ed io l'ammetto. Non ho voluto tuttavia passarlo sotto silenzio. I Fascie sono genovesi di antica data, e oggi ancora sussistono, come anche i Fazio. Questi però in latino solevano chiamarsi *de Fatio*.

N. 189. — FR. GASPAR DE ODERICO, DE GENUA. *Receptus est ab eodem priore, et eadem die. Hic obiit in conventu, 1504 die 25 augusti, peste percussus.*

Come spesso, il Giovi e il Bottaro mutano il giorno, e qui pon-

gono 24 augusti. Il Borzino cita l'anno, ma il mese e giorno tace. Nei nobili Oderico il nome di Gaspare era ereditario.

N. 190. — FR. FRANCISCUS CENTURIONUS, DE GENUA. *Receptus est ab eodem, et eadem die. Hic, habita licentia, exiit extra Congregationem; postea mutato habitu, obiit Rome.*